
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Jan  Červenka (4.B) 

Kateřina  Kopecká  (5.A) 

Karolína  Soukupová (5.A) 

Veronika  Provinská (5.B) 

Matyáš Vilém Terč (5.B) 

Monika  Sládková (5.B) 

Lukáš   Hanáček (5.B) 

Eliška  Furchová (6.)  

Vladimír  Zázvorka (6.) 

Barbora  Melčová (6.) 

Kristýna  Ručková (6.)  

Lukáš  Hubert (6.) 

Jiří  Chochola (7.A) 

Andrea  Pleyerová (7.A)     

Tereza  Pefková (7.A) 

Tereza  Šobková (7.A) 

Dagmar Klauzová (7.A) 

Tereza  Poštulková (7.A) 

David  Veltruský (7.A) 

Kristýna Minaříková (7.A)  

Alena Donovalová (8.B) 

 

  

 

(desky:Karolína Soukupová,5.A)     
                                                             (obrázek Tereza Pefková, 7.A) 

 

Všichni redaktoři našeho časopisu Poškoláček 

Tě zdraví a přejí Ti pěkné strašidlácké 

počteníčko. 
-2- 

REDAKČNÍ RADA 
 



 

 

 

Bububu…  ve čtvrtek  31.10. byl  HALLOWEEN. Tento sváteček  

se k nám dostal z Anglie (Velké Británie).  U nás se slaví tím, že se 

dlabou dýně a dům se zdobí do strašidelného. Ale v Anglii (Velké 

Británii) se slaví tak, že děti chodí od domu k domu a koledují, při 

tom říkají něco jako: ,,sladké nebo trest.“ Dospělí si mohou vybrat -  

když sladké, dají jim sladké, když trest, tak děti například obalí 

celou jeho zahradu a dům toaletním papírem nebo mu nalijí vodu, 

která přes noc zmrzne, na schody. Zkrátka uklouznou a natlučou si 

.       

                          (Lukáš Hanáček 5.B) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                

 

 

-3- 

HALLOWEEN 



                                                                                                         
 

Filip a Tomáš se rozhodli se účastnit „PÁRTY“,  která se koná 

v maskách ..  Filip si zabral .. upíra. „A co já,“ řekl Tom . „Ty jdi 

třeba  za koně.“  „Dost vtipné, Filipe .. promiň, .. ale za koně určitě 

nejdu.“   „Hele musím jít, uvidíme se na párty, Tome .. Ahoj.“  

Párty už začala a Filip měl krásný kostým -UPÍRA . Ale pak přišel 

Tom a všichni se začali smát. Tom přišel na párty za KLAUNA  

„Tome, ty ale vypadáš !“ … „Hele, Filipe, nech si toho.“ Filip a Tomáš  

se přihlásili na soutěž o nejkrásnější masku ( kostým ). Filip se začal 

smát a napil se limonády . Když už se všichni posilnili, vyhlašovalo  se 

3.místo. 

3.místo –Vyhrál kostým Mumie . Filip se začal smát a řekl :“No a já 

určitě budu mít 1. místo, protože jsem tady nejkrásnější maska.“ .. 

 

2.místo – Vyhrála jejich spolužačka , která byla 

 za Kočku a moc jí to slušelo . 

A teď to finále, na které se všichni těšili. 

1.místo – Vyhrál …………Tomáš – kostým Klauna . Filip se jenom 

udiveně koukal, jak si Tomáš přebírá  1.místo ( tedy 1. cenu ..  ). 

Ale Filip byl celkem smutný,  že nic nevyhrál. Tom však není lakomý, 

a proto se o to vše podělil i s Filipem. 

                                   To jsou, ale kamarádi, že ? ………….. 

 

-4-                                                    (text Andrea Pleyerová,7.A) 

 

 



POHÁDKA 
       

Strašidélko Kulíšek 
Na jednom hradě, který se jmenoval  Strašidlák, byla škola pro 

strašidla. Strašidla se tam učila strašit. Měli hodiny kvílení a pískaní, 

měli tu i hodiny procházení zdí. Jeden žák, který se jmenoval Kulíšek, 

byl sice malý, ale měl samé jedničky. A tak není divu, že když paní 

učitelka  Duchoslava   rozdávala na konci roku vysvědčení, měl na něm 

samé jedničky. A tak se rozhodl, že půjde na nejlepší duchovysokou 

školu.  Tato ojedinělá  duchovysoká škola byla známá svým krásně 

vyzdobeným hradem. Zde dokonce bydleli lidé.  Když se Kulíšek do 

nové školy nastěhoval, měl pořád dobré známky. Ale když přišla 

závěrečná zkouška z kvílení, dostal Kulíšek strach. Ostatní spolužáci mu 

totiž řekly že, se závěrečná zkouška nedělá na duchostroji, ale na 

lidech, kteří na hradě bydlí.  Když o půlnoci přišla na Kulíška řada ve 

zkoušení, Kulíšek se začal hrozně bát. Snažil se ze sebe vyloudit 

strašidelné kvílení, ale znělo to asi takhle: BU BU BU  HU HU HŮ  PO PO  

Pomóc. A s posledními slovy utekl Kulíšek k sobě do pokoje. Lehl si na 

postel a řekl: Vždyť strašení není důležité,  chudáci lidé, kteří se bojí.  A 

v tu chvíli k němu sestoupil Duch duchů a řekl mu: „Protože jsi řekl tuto 

kouzelnou větu, zbavuji tě být duchem a vrhám tě do věčné kletby být 

člověkem.“ Jakmile to dořekl, zmizel. Kulíšek byl sice překvapený, ale 

vůbec mu to nevadilo. Kulíšek byl vlastně rád.  

 

                                                                                 
 
 
 

 (Terezka Pefková, 7.A)                                                              
-5- 



  NAJDI 7 ROZDÍLŮ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Barbora Melčová, 6.)  

-6- 



 

 

Strašidla straší, 

protože snědli strašidelnou kaši. 

A kdo tomu nevěří, 

ať tam rychle poběží. 

                  (Kristýna Minaříková, 7.A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          (obrázek Alena Donovalová,8.B)   -7- 

BÁSNIČKY 



                                                                                                                                                                          

¨ 

 
 

      VYLUŠTI  RÉBUS  ZE  STRAŠIDELNÝCH  MŘÍŽEK 

 

-8-  ( rébusy Vladimír Zázvorka, 6.) (obr.V. Provinská, 5.B) 

 

RÉBUS 



ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 

VLK   Vlk obecný je největší.  Samice bývají menší  

než samci, velikost vlka záleží také na poddruhu. Vlci  

v zásadě splňují  Bergmannovo pravidlo, čili vlci žijící na 

severu. Vlk se na první pohled 

podobá  německému ovčáckému psu, 

liší se však od něj v několika 

drobnostech.  Má širší a zašpičatělou 

hlavu, šikměji postavené oči a kratší, 

výrazně trojúhelníkovité uši. 

Vlci mají 42 zubů. Vlčí špičák může 

být dlouhý až 

6,5 cm, silné 

trháky a 

mohutné žvýkací svaly umožňují 

vlkovi chytit a zabít kořist. Vlk dokáže 

ve svých čelistech vyvinout tlak až 
100 kg na centimetr čtvereční, což je 

dvakrát více než německý ovčák.  Postupná domestikace 

tohoto druhu vedla k vydělení poddruhu psa domácího. 

Původně byl rozšířen po celé severní polokouli, nyní je jeho 

výskyt značně omezen – jeho stavy radikálně poklesly a  

na mnoha místech byl vyhuben. V Česku se vyskytují 

poměrně v malé míře, pravidelně pouze při hranicích 

se Slovenskem.  Hmotnost: 16–80 kg. Nepotvrzený rekordní 

kdy jedinec vážil údajně 103 kg. Délka těla: 100–170 cm, 

ocasu: 35–50 cm. Výška v kohoutku: 65–115 cm.       

 (zdroj enc. Zvíře, zpracovala a upravila Dagmar Klauzová, 7.A) 

A od slova vlk je odvozeno slovo VLKODLAK. 

A teď si můžeš představit, jak vypadá!!???? 
         

-9 

   

http://cs.wikipedia.org/wiki/Bergmannovo_pravidlo
http://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bmeck%C3%BD_ov%C4%8D%C3%A1k
http://cs.wikipedia.org/wiki/Domestikace
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pes_dom%C3%A1c%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
http://cs.wikipedia.org/wiki/Slovensko


 

 

 

SPOJ ČÍSLA 1 - 106 
 

 
 

 

Výsledný obrázek si můžeš strašidelně vybarvit. 

 
-10-                                                            (Barbora Melčová, 6.) 

SPOJOVAČKA 



VÝHERCI 
 

 
 

Ceny  vylosovaným výhercům soutěže minulého čísla byly předány. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  -11- 

             



                                         HÁDANKY 
 

Heboučké je jako z vaty, kožíšek má mourovatý. 

Co je to? 

 

      Č        A 

 

 

 

 

Táta dlouhý, máma krátká, děti jako pimprdlátka. 

Co je to? 

 

      R          Ě 

 

                                                                                        

Běhá to okolo chalupy, dělá to cupity, dupity. 

Co je to? 

 

       J        Ž   

Sedí pán na blátě, v zeleném kabátě.  

Co je to? 

          Á            A 
                              (zpracovala Kateřina Kopecká,5.A, zdroj Google) 

Co jsme zapomněli namalovat???    Namaluj svůj obrázek. 

 

 
-12 

 



 OMALOVÁNKY  

 

Kde vidíš 1 – vybarvi béžově 

  
                                                                    (Alena Donovalová, 8.B) 

Můžete tu mumii nechat bílou nebo dodat  trochu 

hnědožluté.  Přece, když mumie vylézá, tak musí být 

špinavá.  -13- 



 

 

Najdi duchovi cestu ke škole: 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(David Veltruský, 7. A)   

 

 

-14- 

BLUDIŠTĚ 



 

 
 

 

H   L Q   T N     

  E   L   N   O   

W     H O E     Q 

A W O       Q E T 

    H   E   L     

N L E       A H W 

E     W L H     N 

  N   T   O   A   

    Q E   A W     

(Kristýna Ručková, 6. ) 

1 7 
 

6 5 
 

8 3 9 

 
2 8 

  
4 6 

 
7 

6 5 
   

9 
 

1 
 

7 3 
  

2 5 9 
 

8 

2 
 

5 9 8 
 

3 7 1 

 
6 

 
1 

 
7 2 4 5 

3 1 
 

7 6 
 

5 
 

4 

 
9 6 2 

 
1 

 
8 

 

4 
   

9 3 
 

2 6 

   -15- 

SUDOKU 
 



 

 

 

Hlavní znamení měsíce-Štír (24.10.-22.11.) 
 

Beran- Čeká tě cesta, která se velmi vydaří. 

 

Býk- Když zkusíš soutěžit, můžeš něco vyhrát. 

 

Blíženci- Budeš středem pozornosti, užij si to.  

 

Rak- Čeká tě měsíc plný radosti. 

 

Lev- Ukaž všem, že umíš bojovat za svou věc. 

 

Panna- Požádá-li tě někdo o pomoc, neváhej. 

 

Váhy- Měl/a bys odpočívat, nejlépe v přírodě. 

 

Štír- Budeš  mít štěstí doslova ve všem. 

 

Střelec- Dobře si hlídej svoje věci, hrozí ti ztráta.  

 

Kozoroh- Důvěřuj svému vnitřnímu hlasu, dovede tě k cíli. 

 

Vodnář- Máš-li nějaký nápad, klidně ho uskutečni. 

 

Ryby- Před každým rozhodnutím se poraď s někým, komu důvěřuješ. 

 
 

 

 

 

 

(Tereza Šobková, 7.A) 

-16- 

 

HOROSKOPY 



 

 

VÍTĚZNÝ VTIP MĚSÍCE: 

Sedí dvě kostry na jednom hřbitově a první povídá: „Náš hrobník si 
koupil motorku, svezeme se na  ní ?“ Druhá říká: „Tak v  18. Hodin.“ Je 
18. hodin a kostry se zase sejdou.  A zase první kostra otravuje. „Tak co, 
jedem?“ A druhá povídá: „Jé!  Já jsem si něco zapomněla doma.“ „Tak 
dělej,“ povídá první. Za chvíli druhá kostra za sebou něco táhne. A první 
říká:  „Proč táhneš za sebou ten náhrobní kámen?“ Druhá odpovídá: 
„Přece nemůžeme jet bez papírů.“          (Markéta Novotná)  

!!! I VY MŮŽETE HODIT SVŮJ VTIP DO NAŠICH SCHRÁNEK NA TÉMA:                               
VÁNOČNÍ ČAS. NEJHEZČÍ VAŠE VTIPY UVEŘEJNÍME V DALŠÍM ČÍSLE!!!                                         

 

  (Karolína Soukupová, 5.A)            A TADY SI  NAMALUJ SVOJE   STRAŠIDÝLKO.
         

           -17- 

VTIPY 



 

 
 

A H A D K L L Č 

K M O R Ý Ž W A 

O E E EN I N J R 

S V E R L T Ě O 

T D U L I U S D 

N B U B Á K Á Ě 

M H I C T E A J 

G B O R H Ď J O 

   

!!!POZOR!!! Písmeno CH hledej ve 2 rámečcích !!! 

 
Vyškrtej slova ve všech směrech. 
AMERIKA, BUBÁK, GHULL, DUCH, ČARODĚJ, DÝNĚ, BURIŽ, KOST, 
HROB, KREV, JOJ. 

 
Ze zbývajících písmen sestav Tajenku: 
___________________________________________ 
___________________________________________ 
  

                    (Jiří Chochola, 7.A)              
-18- 

OSMISMĚRKA 



                                                          
 

 

SPOJ, CO K  SOBĚ PATŘÍ: 

pumkin 

 

witch 

 

hat 

ghost 

candle 
 

 

 
 

 

 

                                          (Veronika Provinská, 5.B)          -19- 

ANGLIČTINA 



www.2zskladno.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V říjnu se prodalo 85 výtisků. Celkem bylo odevzdáno 32 soutěžních 

odpovědí, z toho 28 správných. Redaktoři z nich vylosovali 3 šťastné 

výherce. Dalších 5 výherců ve výtvarné soutěži uveřejníme v dalším 

čísle!! 

 

       Tereza  Brunclíková      (4.B) 

Jiří    Bendl  (3.B) 

Jan    Jambor  (2.B) 

GRATULUJEME!!! 
 
 

Číslo vydání: 2 

Měsíc: listopad 

Ročník vydávání: 12. ročník 

Náklad: 11O výtisků 

Počet stran: 20 

Cena: 12,- Kč 

Cena při předplatném: 10,- Kč 

 

 

Výsledky soutěže 
z 1.dílu 


